Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ

заседания районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам

от 04декабря 2014 года

г. Ипатово

№ 4
	Савченко С.Б.
	- заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

	Диденко Е.Е.
	- заместитель начальника отдела социальной  помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь

Присутствовали:

Члены комиссии

(список прилагается)

Повестка дня:

1. О мерах по сокращению числа дорожно-транспортных происшествий и снижению травматизма на дорогах Ипатовского района в 2014году.
(Сергей Иванович Родионов, начальник отдела МВД Российской Федерации по Ипатовскому району).
2. Об утверждении плана работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2015 год.
(Елена Евгеньевна Диденко, секретарь районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам).
Регламент работы: в пределах 1часа.
1. СЛУШАЛИ: О мерах по сокращению числа дорожно-транспортных происшествий и снижению травматизма на дорогах Ипатовского района в 2014году.
Сергей Иванович Родионов, начальник отдела МВД Российской Федерации по Ипатовскому району (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела МВД Российской Федерации по Ипатовскому району принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Главам муниципальных образований горсельпоселений района с целью предупреждения дальнейшего роста дорожно-транспортных происшествий проводить разъяснительную работу на сходах граждан о соблюдении правил дорожного движения.
2.2. Отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, общеобразовательным учреждениям района продолжить работу:
-по проведению в общеобразовательных учреждениях «Пятиминутки безопасности» с целью напоминания детям о безопасном поведении на дорогах и улицах;
-единой информационной системы межведомственного взаимодействия по предотвращению детского дорожно-транспортного травматизма («паспорт дорожной безопасности»);
-по обеспечению максимального вовлечения детей и подростков в объединения и кружки, в том числе ЮИД на базе учебных организаций и организаций дополнительного образования с целью снижения детской безнадзорности и пропаганде вопросов дорожной безопасности.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

2. СЛУШАЛИ:
Об утверждении плана работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2015 год.

Елена Евгеньевна Диденко, секретарь районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2015 год.

2. Поручить секретарю комиссии довести до сведения ответственных исполнителей план работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2015 год.

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
3. Секретарю комиссии:

3.1. Довести выписку из протокола до сведения ответственных исполнителей и заинтересованных лиц в срок до 05.12.2014г.

3.2. Разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края протокол заседания в срок до 05.12.2014г.
Председатель

С.Б. Савченко
Секретарь

 Е.Е. Диденко
В дело №______